关于举办2017年“钨与稀土等国家战略资源开发利用与可持续发展”博士后论坛的通知
为搭建博士后交流平台，进一步加强博士后研究人员之间的学术交流，由全国博士后管委会办公室、中国博士后科学基金会、江西省人力资源和社会保障厅联合主办，江西理工大学承办的“2017年全国‘钨与稀土等国家战略资源开发利用与可持续发展’博士后学术论坛”将于2017年10月下旬在江西省赣州市举行，会期三天。诚邀全国各高等院校、科研院所的专家、学者以及博士、博士后到会研讨，现将有关事项通知如下：
一、论坛主题
本次论坛以“钨与稀土等国家战略资源开发利用与可持续发展”为主题，主要包括以下议题：
1.钨矿山深部开采与灾害预警；
2.稀土矿原地浸析高效开发与滑坡防治；
3.稀土高效绿色提取技术与应用；
4.钨资源高效选矿技术与应用；
5.钨矿山安全事故与职业危害防控关键技术；
6.钨与稀土矿山环境污染控制及生态修复；
7.离子型稀土废弃矿山生态护坡机理与新技术。
二、参会对象
全国各博士后流动站、工作站设站单位相关领域的专家学者、博士后研究人员。
三、举办的时间与地点
1.时间：2017年10月27—29号（具体时间另行通知），会期3天；
2.地点：江西理工大学
四、论坛活动安排
1.特邀报告：邀请国内外相关领域专家做专题报告；
2.学术交流：邀请博士后参会代表就报告论文以及研究领域的前沿学术思想、方法等进行学术互动。
五、论文征集
1.论坛将编辑出版《2017年“钨与稀土等国家战略资源开发利用与可持续发展”博士后论坛论文集》。即日起面向专家学者、在站或出站博士后研究人员征集论文，欢迎踊跃投稿。
2.论文收稿要求：
（1）论文须紧扣本次论坛议题且未在任何刊物公开发表，论文必须具有原创性，有独到见解和学术价值，试验设计合理，数据可靠。量和单位必须符合国家标准和国际标准。论文篇幅以5000-8000字左右为宜。
（2）论文格式要求：
①论文应标明作者姓名、单位及邮编，并注明第一作者或通信作者简介：姓名(出生年月—  )，性别(民族—  汉族可省略)，职称（博士或博导请注明），主要研究方向，E-mail。
②论文请附中英文题目、摘要、关键词。其中中文摘要250～300字，应简明、确切地表达论文的重要内容，内容应包括：目的、方法、结果、结论，要具体、详细，不能空泛而谈。英文摘要要有与中文摘要对等的信息量（不少于150个实词）。关键词一般3～8个，要规范，必须是名词或名词性词组，所有关键词要便于检索和索引。
③图题名、表题名均采用中英文双语表达。表格请排为三线表，标注表序号、表题名（应有自明性）、表项名称，表项指标值；线图和照片应科学合理、规范清晰。
④注意文中外文字母的大小写、上下角标、正斜体的正确用法，物理量符号用斜体字母，单位符合用正体字母，变量符号中对于矢量、张量、矩阵、向量应标注为黑体。
⑤参考文献应按规范著录齐全，在正文中被引用的文献，一般不少于18篇，且大多应为近8年内的文献和引自较高水平的中英文期刊。本刊按照GB/T7714-2015《信息与文献　参考文献著录规则》，采用“顺序编码制”与正文引用处一一对应标注；参考文献中作者姓名的汉语拼音（或外国人名）表达，统一为：姓前名后，姓全大写，名缩写并大写且不用缩写点。
⑥论文文责自负，凡涉及单位技术成果、专利和保密资料的稿件，须附单位对论文的审查意见并加盖单位公章，否则按可以公开发表的程序进行处理。
3.论文只接受电子版，来稿请发至论坛征文邮箱：justliuhao@163.com，邮件主题用“单位-姓名-全国博士后学术论坛”并在来稿首页脚注准确的联系方式（包括作者姓名、性别、工作单位、电话、手机、E-mail等）。
4.投稿截止时间为2017年9月30日，论坛将组织专家委员评选出优秀论文（优秀论文获得者按照火车硬卧票或动车标准报销参会往返旅费）
六、论坛报名
1.论坛不收取注册费、会务费，会议期间的餐饮由大会统一安排，住宿费、交通费自理。
2.请参会人员将回执于2017年9月30日前发送至邮箱。
3.联系人：刘浩
[bookmark: _GoBack]联系电话：0797—8312759
E-mail：justliuhao@163.com
地址：江西省赣州市章贡区红旗大道86号（邮编：341000）

全国博士后管理办公室
中国博士后科学基金会
江西省人力资源与社会保障厅
江西理工大学
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　2017年5月8日
2017年“钨与稀土等国家战略资源开发利用与可持续发展”博士后学术论坛回执
	姓名

	性别

	职务/职称

	工作单位

	通讯地址

	邮编

	电话号码

	电子邮箱

	论文题目